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Resumé

De væsentligste begivenheder i første halvår af 2002/2003:

• PARKEN Sport & Entertainment A/S resultat for første halvår af 2002/2003
udviser et overskud før transferaktiviteter på 24,5 mio.kr.(første halvår af
2001/2002 18,3 mio.kr.), hvilket viser at selskabet er en økonomisk sund
forretning.

• Den sportslige udvikling af såvel FC København som FCK Håndbold er
tilfredsstillende og i overensstemmelse med målsætningerne.

• Selskabets regnskabsaflæggelse er omlagt til rapportering efter de
internationale regnskabsstandarder – IAS.
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Hoved- og nøgletal for koncernen

Hovedtal 1. Halvår 1. Halvår Helåret

Beløb i MDKK 2002/2003 2001/2002 2001/2002

Nettoomsætning 116,6 104,2 196,3

Resultat før transferaktiviteter 24,5 18,3 22,5

Transferaktiviteter, netto -15,1 35,7 44,2

Finansielle poster, netto -2,2 0,0 -5,5

Resultat før skat 7,2 54,0 61,2

Aktiver i alt, ultimo 903,4 415,6 832,8

Egenkapital ultimo 466,1 336,9 467,6

Nøgletal

Resultat pr. aktie (DKK) 3,73 20,39 21,72

Indre værdi pr. aktie (DKK) 188,80 182,23 189,40

Soliditet (%) 51 81 56

Investeringer i:

Kontraktrettigheder (MDKK) 19,3 37,6 67,9
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Kommentarer til den økonomisk udvikling

Der blev afholdt 19 store arrangementer i PARKEN i første halvår af 2002/2003, hvilket var
6 færre end tilsvarende periode året før. Nedgangen har primært været på FC
Københavns, internationale kampe. Alligevel har tilskuerfremgangen været så stor, at
tilskuergennemsnittet er hævet pr. kamp. Totalt er omsætningen herfra imidlertid lavere,
hvilket dog fuldt er kompenseret ved en fortsat positiv udvikling i andre indtægtsområder,
herunder samarbejdspartnere.

På omkostningssiden fortsætter den sportslige satsning med yderligere forstærkninger af
truppen med deraf forøgede omkostninger og investeringer i kontraktrettigheder. Det
økonomiske kollaps i såvel dansk som international fodbold vil dog betyde en nedgang i
disse omkostninger på sigt.

PARKENs likviditet eller grundlæggende overskudsgenerering er ikke afhængig af
spillersalg. Der er således ikke solgt spillere i første halvår af 2002/2003, hvorfor
transferaktiviteten udviser et negativt beløb på 15,1 mio. kr. Bedømmelsen af denne post
skal dog ske over en flerårig periode, idet der ofte er tale om store aperiodiske,
enkeltstående handler. PARKEN har i perioden fra 1997/1998 til 2001/2002 realiseret 24,6
mio.kr. netto i transferaktiviteter.

Kontortårnene
Erhvervelsen af kontortårnene i PARKEN i foråret 2002 påvirker resultatet positivt, idet
driften forløber stort set som forudset. Med det markante rentefald i 2. halvår 2002 er det
PARKENs skøn, at kapitaliseringsfaktoren på attraktive erhvervsejendomme i København
vil falde fra 7% til 6,75%, hvorfor halvdelen af denne regulering er indregnet i
halvårsresultatet.

FCK Håndbold, der blev etableret lige inden sæsonstart, følger de lagte planer såvel
sportsligt som økonomisk, dels ved at tiltrække forstærkninger til truppen til næste sæson,
dels ved tegning af kommercielle samarbejdsaftaler, hvorunder især skal fremhæves
aftalen med Mærsk Data.

E-Billetter har ikke indfriet sine salgsbudgetter og er derfor bagefter budgetterne og kører
med fortsat underskud. Med erhvervelsen af DST-abonnementsordningen fra maj 2003,
tegning af eksklusivaftale med PARKEN samt en god nytegning af øvrige kunder forventes
E-Billetter, at give overskud fra næste regnskabsår.

PARKEN Sport & Entertainment A/S ejerandel af E-billetter er udvidet fra 51% til 55% ved
nytegning af aktier i selskabet.

De øvrige aktiviteter, herunder Cirkusbygningen, hvor lejemålet ophørte pr. 31.
december 2002, har ikke væsentlig betydning for resultatdannelsen.

Det økonomiske resultat på 24,5 mio.kr. før transferaktiviteter betragtes som værende
tilfredsstillende.
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Kommentarer til den sportslige udvikling

FC København

Det var med store sportslige forventninger at FC København tog hul på SAS-Ligaen
2002/03 og deltagelsen i årets UEFA-Cup turnering.

FC København har i SAS-ligaens 18 kampe i efteråret levet op til disse høje forventninger
og overvintrer på en suveræn 1. plads med 38 points, hele 9 points mere end nr. 2 p.t.
Holdet er ubesejret på hjemmebane i SAS-ligaen siden august 2001 og har i hele 2002
kun tabt 2 kampe ud af 32 i SAS-ligaen. Udgangspunktet for at opfylde klubbens
målsætning om at vinde medaljer i årets DM og dermed kvalificere sig til UEFA
turneringerne er således særdeles godt.

Sideløbende med kampene i SAS-ligaen bød efteråret 2002 på deltagelse i
kvalifikationskampe til  UEFA-Cupen. Her blev georgiske Lokomotivo Tbilisi besejret, og
FC København mødte derefter i 1. runde svenske Djurgården IF. Efter uafgjort 0-0
hjemme tabte FC København returopgøret i Stockholm med 3-1 og var dermed meget
skuffende ude af turneringen. Skønt spillet periodevis var i orden, var resultaterne i årets
europæiske kampe skuffende i forhold vore forventninger.

Vor cheftræner Hans Backe, med hvem vi har forlænget ansættelsesaftalen med
yderligere 2 år, og hele trænerstaben har arbejdet målbevidst med at implementere en
sammenhængende ”FCK-filosofi” i alt elitefodboldsarbejde såvel med 1. hold og
reservehold som med talenthold og de bedste ungdomshold. At der er mange talenter på
vej ses bl.a. af, at FC København og KB er rigt repræsenteret på diverse
ungdomslandshold.

På A-landsholdet har vi været repræsenteret af Martin Albrechtsen og Thomas Røll
Larsen.

Afmatningen på transfermarkederne er markant, og antallet af kontraktspillere i klubberne
Europa over reduceres kraftigt.  Dette giver naturligt et nedadgående pres på
spillerlønnningerne, som i de kommende år må forventes at falde. Også usikkerheden om
virkningen af FIFAs nye transferregler har medvirket til, at ikke mindst det internationale
marked har ligget fladt hele året.

FC København hentede 3 nye spillere ved sæsonstart, én til hver kæde på holdet:  Peter
Nielsen kom tilbage fra Borussia Mönchen-Gladbach på en fri transfer ligesom Jörgen
Pettersson, der kom fra FC Kaiserslautern. Endelig købtes Urmas Rooba fra FC
Midtjylland.

I sæsonen har følgende spillere været lejet ud periodevis:  Mads Westh, Kofi Dakinah,
Mikhael Ashvetia, Pascal Simpson og Christian Traoré.

Efter udløbet af første halvår af 2002/2003 har vi afhændet Rune Pedersen til Modena,
mens vi til gengæld har købt Ole Tobiasen (fra AZ Alkmaar) og Balasz Raboczki (fra IFK
Norrköping). Herefter vurderes spillertruppen til p.t. at være stærkere end nogensinde
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tidligere i klubbens historie. Vi er repræsenteret på landsholdene i Danmark, Estland,
Sverige, Ungarn og Sydafrika. Fremadrettet tilstræbes fortsat kontinuitet i spillertruppen
med naturlige udskiftninger med sigte på at indfri klubbens målsætninger på kort og lang
sigt.

Med de nye internationale transferregler og den fortsatte usikkerhed om den økonomiske
udvikling i Europas fodboldligaer er fremtiden vedr. transferindtægter mere uoverskuelig
end tidligere.  Dog er talentudvikling nu prissat gennem regler om kompensation for
udgifterne ved internationale transfers af spillere under 23 år.
Her står FC København fortsat stærkt med et solidt arbejde i vore moderklubber og med
vore ungseniorer.

Vort fodboldprojekt i Port Elizabeth forløber sportsligt som planlagt. Det første talent herfra
er tiltrådt på en spillerkontrakt i FC København ligesom andre spillere fra skolen er solgt til
sydafrikanske ligaklubber.  Vor tekniske direktør Roald Poulsen har forlænget sin aftale
med skolen for yderligere to år.

FCK Håndbold

PARKEN Sport & Entertainment A/S overtog eliteaktiviteterne i FIF mindre end otte uger
før sæsonstarten. Aktiviteterne, der indbefatter hold med deltagelse i såvel den bedste
danske herreliga (TDC-ligaen) som den bedste danske dameliga, videreføres på en
uopsigelig licensaftale under navnet FCK Håndbold A/S. Få uger efter overtagelsen blev
der indgået en 4-årig hovedsponsoraftale med Mærsk Data.

Målsætningen for FCK Håndbold er at blive en faktor i toppen af dansk - og på sigt
europæisk – klubhåndbold. På grund af det sene overtagelsestidspunkt var FCK Håndbold
indledningsvis nødsaget til at dele sin satsning op i to faser, hvor fase 1 udgør
indeværende sæson, og fase 2 repræsenterer de mere langsigtede målsætninger.

Udgangspunktet for fase 1 var FIF’s eksisterende spillertrupper samt den kendsgerning, at
de fleste øvrige topspillere allerede var engagerede i andre klubber. På damesiden blev
holdet forstærket med en række spillere, hvilket gør en målsætning som minimum nummer
8 realistisk. På herresiden er målsætningen for indeværende sæson en placering i top 6.

Begge hold kom stærkt fra start. Damerne slog således GOG på hjemmebane, lå i en kort
overgang på førstepladsen i Ligaen og nåede semifinalen i Super Brugsen Cup. Herrerne
eliminerede Kolding IF i Super Brugsen Cup, hvor man ligeledes nåede semifinalen.
Begge hold lå ved periodens afslutning placeret i overensstemmelse med målsætningerne
for sæsonen.

Begge trupper har været ramt af en del alvorlige og langvarige skader blandt nøglespillere,
men det forventes, at de sportslige målsætninger for begge hold vil blive opnået i
indeværende sæson.

FCK Håndbold var repræsenteret ved Europamesterskaberne i Danmark i december med
tre spillere. Camilla Thomsen og Mette Vestergaard havde væsentlig andel i de danske
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guldmedaljer, og Lina Möller leverede en meget lovende indsats for det svenske
landshold.

Efter periodens udløb har FCK Håndbold afsluttet engagement med damernes cheftræner,
og  teamchef Claus Andersson samt assistenttræner Nikolaj Holmbo har overtaget
ledelsen af holdet i den resterende del af sæsonen.

FCK Håndbold har efter periodens udløb skrevet kontrakt med en række profiler, der
forventes at forstærke holdene betydeligt i den kommende sæson.

Forventningerne til regnskabsåret 2002/2003

PARKEN Sport & Entertainment A/S forventer et resultat på 45-50 mio.kr. før
transferaktiviteter.

Niveauet vurderes til at være en tilfredsstillende basisindtjening. Det skal dog bemærkes,
at en kvalifikation til Champions League gruppespillet i fodbold vil betyde en merindtjening
på op til 50 mio.kr.

Bestyrelsesbeslutninger og begivenheder efter periodens udløb

Bestyrelsen har besluttet at overgå til regnskabsaflæggelse efter IAS med virkning fra
indeværende regnskabsår. Nærværende delårsrapport er tilpasset hertil i videst mulige
omfang.

Samarbejdsaftalen med Carlsberg er blevet forlænget med yderligere 4 år til 30. juni 2007
med en økonomisk stigning, der afspejler FC Københavns fortsatte fremgang.
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Anvendt regnskabspraksis

Delårsrapporten 2002/2003 for PARKEN Sport & Entertainment A/S er aflagt i henhold til
den gældende regnskabslovgivning med afstemning til bestemmelserne for klasse D
virksomheder, de internationale regnskabsstandarder – IAS - samt de krav Københavns
Fondsbørs i øvrigt stiller til regnskabsaflæggelse for børsnoterede selskaber.

Efter sædvanlig praksis er delårsrapporten ikke revideret af selskabets eksterne revisorer.

Ændring af anvendt regnskabspraksis

Anvendt regnskabspraksis er som konsekvens af overgangen til anvendelse af de
internationale regnskabsstandarder ændret som anført nedenfor.

Den akkumulerede virkning af praksisændringerne for moderselskabet og koncernen
udgør en forøgelse af periodens resultat før transferaktiviteter på 9,6 mio.kr.
Egenkapitalen pr. 31. december 2002 mindskes med 11,7 mio.kr.

Udviklingsomkostninger
Udviklingsomkostninger indregnes – når visse kriterier er opfyldt – under immaterielle
anlægsaktiver og måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Hidtil er
udviklingsomkostninger løbende indregnet i resultatopgørelsen.

Kontraktrettigheder
Aktivering af alle transaktioner uanset om disse betales ved kontraktindgåelsen eller
senere, og også uagtet om forpligtelserne er udenfor selskabets enerådige beslutning eller
ej.

Materielle anlægsaktiver
PARKENs 3 kontortårne måles til markedsværdi. Tidligere blev ejendommene målt til
anskaffelsespris.

Finansielle forpligtelser
Finansielle forpligtelser, der ikke er derivater eller indgår i en handelsbeholdning, måles til
amortiseret kostpris. Tidligere blev forpligtelserne målt til nominel værdi, og kurstabet
aktiveret under materielle anlægsaktiver.

Egne kapitalandele
Tidligere blev egne kapitalandele indregnet som et aktiv. Denne praksis er nu ændret og
egne kapitalandele indregnes nu som en egenkapital bevægelse.

Goodwill
Goodwill afskrives lineært over afskrivningsperioden, der udgør maksimalt 20 år. Den
regnskabsmæssige værdi af goodwill vurderes ultimo hvert regnskabsår og nedskrives til
genindvindingsværdi over resultatopgørelsen, såfremt den regnskabsmæssige værdi
overstiger de forventede fremtidige nettoindtægter fra den virksomhed eller aktivitet, som
goodwill er knyttet til.
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Bortset fra ovennævnte områder er delårsrapporten aflagt efter samme regnskabspraksis
som årsrapporten 2001/2002.

Udover ændring i regnskabspraksis er der gennemført ændring i regnskabsopstillingen
vedrørende transferindtægter, transferudgifter og afskrivninger på kontraktrettigheder, der
fremover benævnes transferaktiviteter og specificeres i en note.

Transferaktiviteterne i nærværende delårsrapport kan specificeres således:

1/7 - 31/12 1/7 - 31/12 Helåret
Beløb i MDKK 2002 2001 2001/2002
Transferindtægter 0,3 51,3 79,3
Transferudgifter 0,0 -1,2 -7,9
Afskrivninger på kontraktrettigheder -15,4 -14,4 -27,2

-15,1 35,7 44,2

Bedømmelsen af transferaktiviteterne skal ske over en flerårig periode, idet der ofte er tale
om store aperiodiske, enkeltstående handler. PARKEN har i perioden fra 1997/1998 til
2001/2002 realiseret 24,6 mio.kr. netto i transferaktiviteter.

Sammenligningstal og hoved- og nøgletal er tilpasset den ændrede regnskabspraksis.
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Delårsregnskab for koncernen

Resultatopgørelse
1/7 - 31/12 1/7 - 31/12 Helåret

Beløb i MDKK 2002 2001 2001/2002

Nettoomsætning 116,9 104,2 196,3

Personaleomkostninger 38,5 36,3 71,3

Øvrige omkostninger 48,2 45,2 90,4

Afskrivninger 5,7 4,4 12,1

92,4 85,9 173,8

Resultat før transferaktiviteter 24,5 18,3 22,5

Transferaktiviteter, netto -15,1 35,7 44,2

Resultat af kapitalandele 0,4 0,0 -0,3

Finansielle indtægter 6,0 0,0 1,9

Finansielle udgifter 8,6 0,0 7,1

Resultat før skat 7,2 54,0 61,2

Selskabsskat 0,0 16,3 20,6

Resultat før minioritetsinteresser 7,2 37,7 40,6

Minoritetsaktionærernes andel af

dattervirksomheders resultat 2,0 0,0 1,5

Resultat for perioden 9,2 37,7 42,1
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Delårsregnskab for koncernen

Balance
31/12 31/12 30/6

Beløb i MDKK 2002 2001 2002

AKTIVER

Anlægsaktiver

Immaterielle anlægsaktiver

Kontraktrettigheder 69,3 54,7 65,3

Deposita 0,6 0,4 1,0

Goodwill 11,7 10,8 11,8

Igangværende projekter 2,9 0,0 3,2

Materielle anlægsaktiver

Driftsmidler og inventar 14,5 10,1 10,3

Ejendomme 259,5 260,2 259,3

Invsteringsejendomme 326,6 0,0 318,0

Finansielle anlægsaktiver

Kapitalandele i associerede

virksomheder 5,3 5,2 4,5

Anlægsaktiver i alt 690,4 341,4 673,4

Omsætningsaktiver

Varebeholdninger 2,4 1,2 1,7

Tilgodehavender fra salg af varer

og tjenesteydelser 12,1 64,8 88,9

Andre tilgodehavender 23,2 0,0 24,0

Periodeafgrænsningsposter 6,1 0,0 0,6

Obligationsbeholdninger 161,1 0,0 0,0

Likvide beholdninger 8,1 8,2 44,2

Omsætningsaktiver i alt 213,0 74,2 159,4

AKTIVER I ALT 903,4 415,6 832,8
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Delårsregnskab for koncernen

Balance
31/12 31/12 30/6

Beløb i MDKK 2002 2001 2002

PASSIVER

Egenkapital 466,1 336,9 467,6

Minoritetsinteresser 0,8 0,0 2,1

Hensættelser

Udskudt skat 9,4 8,0 9,4

Gæld

Langfristet gæld

Kreditinstitut 244,9 0,0 245,2

Deposita 5,6 0,0 5,8

Kortfristet gæld

Afdrag på langfristet gæld 4,9 0,0 4,1

Bankgæld 112,8 12,4 0

Leverandører af varer og

tjenesteydelser 7,2 23,3 31,3

Anden gæld 33,5 18,7 40,7

Skyldig selskabsskat 0,0 16,3 10,9

Periodeafgrænsningsposter 18,2 0,0 15,7

Gæld i alt 427,1 70,7 353,7

PASSIVER I ALT 903,4 415,6 832,8
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Delårsregnskab for moderselskabet

Resultatopgørelse
1/7 - 31/12 1/7 - 31/12 Helåret

Beløb i MDKK 2002 2001 2001/2002

Nettoomsætning 71,7 53,5 93,3

Personaleomkostninger 19,9 21,7 41,3

Øvrige omkostninger 19,6 19,2 34,2

Afskrivninger 3,5 3,4 9,4

43,0 44,3 84,9

Resultat før transferaktiviteter 28,7 9,2 8,4

Transferaktiviteter, netto -15,1 35,7 44,2

Resultat af kapitalandele -1,4 6,2 9,6

Finansielle indtægter 6,0 0,0 0,0

Finansielle udgifter 9,0 0,1 4,4

Resultat før skat 9,2 51,0 57,8

Selskabsskat 0,0 13,3 15,7

Resultat for perioden 9,2 37,7 42,1
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Delårsregnskab for moderselskabet

Balance
31/12 31/12 30/6

Beløb i MDKK 2002 2001 2002

AKTIVER

Anlægsaktiver

Immaterielle anlægsaktiver

Kontraktrettigheder 69,3 54,7 65,3

Deposita 0,6 0,4 0,6

Goodwill 7,9 6,8 7,9

Igangværende projekter 0,0 0,0 1,1

Materielle anlægsaktiver

Driftsmidler og inventar 3,6 5,5 4,3

Ejendomme 255,6 257,9 255,4

Invsteringsejendomme 326,6 0,0 318,0

Finansielle anlægsaktiver

Kapitalandele i dattervirksomheder 13,1 17,0 15,1

Kapitalandele i associerede

virksomheder 5,5 5,2 4,5

Anlægsaktiver i alt 682,2 347,5 672,2

Omsætningsaktiver

Tilgodehavender fra salg af varer

og tjenesteydelser 7,9 58,8 75,0

Tilgodehavender hos

tilknyttede virksomheder 11,9 7,0 24,6

Andre tilgodehavender 29,4 0,0 12,0

Obligationsbeholdninger 161,1 0,0 0,0

Likvide beholdninger 4,1 7,3 40,5

Omsætningsaktiver i alt 214,4 73,1 152,1

AKTIVER I ALT 896,6 420,6 824,3
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Delårsregnskab for moderselskabet

Balance
31/12 31/12 30/6

Beløb i MDKK 2002 2001 2002

PASSIVER

Egenkapital 466,1 336,9 467,6

Hensættelser

Udskudt skat 9,4 8,0 9,4

Gæld

Langfristet gæld

Kreditinstitut 243,4 0,0 245,2

Deposita 5,6 0,0 5,8

Kortfristet gæld

Afdrag på langfristet gæld 4,5 0,0 4,1

Bankgæld 108,7 6,1 0,0

Leverandører af varer og

tjenesteydelser 2,9 15,6 23,0

Anden gæld 44,1 12,1 48,2

Skyldig selskabsskat 0,0 13,3 6,5

Gæld til tilknyttede virksomheder 11,9 28,6 14,5

Gæld i alt 421,1 75,7 347,3

PASSIVER I ALT 896,6 420,6 824,3
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Egenkapitalforklaring

Ændring i

Beløb i MDKK 31. december 2002 perioden 1. juli 2002

Aktiekapital 49,4 0,0 49,4

Overkurs ved emission 328,9 0,0 328,9

Overført resultat 106,8 9,2 97,6

Egne kapitalandele -19,0 -10,7 -8,3

466,1 -1,5 467,6

PARKEN Sport & Entertainment A/S kan i henhold til generalforsamlings bemyndigelse
erhverve maksimalt nom. 4.937.600 kr. egne aktier, svarende til 10% af aktiekapitalen
frem til 26. januar 2004. Egne aktier erhverves bl.a. med henblik på at kunne anvendes i
incitamentsprogrammer for selskabets bestyrelse, direktion og ledende medarbejdere.

Pr. 31. december 2002 udgjorde PARKENs beholdning af egne aktier 86.343 stk.
Incitamentsprogrammerne har et samlet maksimum på 130.000 stk. aktier.

Kontaktpersoner

Bestyrelsesformand Flemming Østergaard

Administrerende direktør Jørgen Glistrup

Telefonnummer 35 43 74 00

PARKEN Sport & Entertainment A/S
København den 28. februar 2003


